Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO CONTÁBIL Nº 093/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 322.000,00
(Trezentos e vinte e dois mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 93 DE 25 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 306/2023 de 24 de novembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$322.000,00
(Trezentos e vinte e dois mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E INFORMAÇÃO

2.002 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4.5.90.61.00 / 15000000 - Aquisicao de Imoveis 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.036 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 307.000,00

Total por Ação: 307.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 307.000,00

Total Suplementado: 322.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizacoes e Restituicoes 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.041 - CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 307.000,00

Total por Ação: 307.000,00

Página: 1 de 226/07/2024 - 16:12:06 - 4029763  SIAFIC -

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 3

DECRETOCONTÁBIL Nº 093/2024

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 307.000,00

Total Anulado: 322.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 25 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, em 25 de julho de 2024.

LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA
Secretário(a)

CPF: 010.965.945-79

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

CPF: 910.608.345-53

Página: 2 de 226/07/2024 - 16:12:06 - 4029763  SIAFIC -

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Dispensa de Licitação nº 054/2024. Objeto: REVISÃO DE 80.000KM DA SPRINTER PLACA SCS0F47, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedor do certame: RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS BAHIA S.A., CNPJ: 03.098.482/0001-52, com o
valor de R$ 5.759,29 (cinco mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos). Macajuba– Bahia, 12 de
julho de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Dispensa de Licitação nº 056/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR PARA CADEIRAS ODONTOLÓGICAS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA, CONFORME, TERMO DE
REFERÊNCIA, EM ANEXO. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:
EXCELENCIA COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 07.890.547/0001-59,
como o valor de R$ 10.188,07 (dez mil cento e oitenta e oito reais e sete centavos). Macajuba– Bahia, 29 de julho de
2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 118/2024 - Processo Administrativo nº 183/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto:
AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR PARA CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Contratado: EXCELENCIA COMERCIO E MANUTENCAO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 07.890.547/0001-59, como o valor de R$ 10.188,07 (dez mil cento e
oitenta e oito reais e sete centavos); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 29 de julho de 2024. Luciano Pamponet
de Sousa – Prefeito.

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 053/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedor do certame: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA,
CNPJ: 73.693.665/0001-00, como o valor de R$ 18.815,37 (dezoito mil oitocentos e quinze reais e trinta e sete
centavos). Macajuba– Bahia, 12 de julho de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 055/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PARQUINHO
INFANTIL COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: RIBEIRO DE
AGUAS CONSTRUÇÕES, COMERCIO E   EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 32.245.910/0001-20, como o valor
de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). Macajuba– Bahia, 19 de julho de 2024. Luciano Pamponet de
Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 116/2024 - Processo Administrativo nº 175/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL
COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Contratado:
RIBEIRO DE AGUAS CONSTRUÇÕES, COMERCIO E   EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 32.245.910/0001-20,
como o valor de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 19 de julho
de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.851 | Ano 17
29 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: Z9Q7OEXT-88W7RHUB-ICICRLBL-SJO9GRUY
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO CONTÁBIL Nº 093/2024

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

		2024-07-29T11:35:57-0300